CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
            ESTADO DO PARANÁ

1
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 – CEP 83601-450 – CAMPO LARGO – PARANÁ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 – 3392-1717 – 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br

HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº       /2024

SÚMULA: Concede recomposição inflacionária aos
subsídios mensais do Prefeito, Vice-Prefeito e
Secretários do Município de Campo Largo/PR,
conforme especifica.

     A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado

do Paraná, nos termos do artigo 29, inciso V, e artigo 37, inciso X da Constituição

Federal, inciso X, do artigo 27 da Constituição Estadual e da Lei Municipal nº 3267/2020,

APROVOU e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica estipulada a recomposição inflacionária de 3,69% (três vírgula sessenta e

nove porcento) no subsídio do Prefeito e Vice-Prefeito Municipal, relativo à variação

acumulada do índice inflacionário — IPCA — do período de maio de 2023 a abril de 2024.

Art. 2º Fica estipulada a recomposição inflacionária de 3,69% (três vírgula sessenta e

nove porcento) no subsídio dos Secretários Municipais, relativo à variação acumulada

do índice inflacionário — IPCA — do período de maio de 2023 a abril de 2024.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação em órgão oficial do Município,

ressalvada sua eficácia a partir de 1º de maio de 2024.

Edifício da Câmara Municipal de Campo Largo, em 04 de junho de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

cêmara, Municipal de
joãoROTCARDOSFERREIRA
019.552.889-17
04/06/2024 11:55:27

Assinatura digita! avançada com certificado digital não ICP-
Brasil

João Carlos Ferreira
Presidente

Câmara Municipal de
mpo Lario MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

ALEXANDRE IARCEL KUSTER Assinado Digitalmente por:
GUIMARAES ANDRE TREVISAN GABARDO
965.940.809-97 035.984.739-07
04/06/2024 14:55:22 04/06/2024 13:23:29

Asginetura digital avançada com carficado agita não ICP. assinatura cigttal evençada com certificado digital não ICP.

de
Alexandre Guimarães André Gabardo
1º Vice-Presidente Vereador

z
É

camaravargono de
MUNICIPIO SE CAMPO LARGO ê

à lo im: : :Epa ERALDO ASSIS eufleStaNoPOr "04/06/2024 13:21:56 023.368.999-06 ses
Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP.

04/06/2024 14:00:00 sºa aesinetura digital evençade com certfiado cigial não ICP. seo res
Á sêMárcio Beraldo Leandro Chrestani Ta

1º Secretário 2º Secretário E
38
FiEE
38

sê
sêZa22238àsPs
EE
Eu
a

2
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082
E-mail:emcampolargo(demcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br